
Муниципальное образование 
«Город Биробиджан»

Еврейской автономной области

МЭРИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ЛС.РА ЛСХЛ> № faih

О бесплатном посещении в 2023 году муниципальных бюджетных 
дошкольных образовательных организаций, расположенных на территории 
муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной 
области, детьми граждан Российской Федерации, проживающих на 
территории Еврейской автономной области, принимающих участие в 
специальной военной операции

В целях социальной поддержки семей граждан Российской Федерации, 
проживающих на территории Еврейской автономной области, принимающих 
участие в специальной военной операции: заключивших контракт о 
прохождении военной службы, заключивших договор на добровольное 
участие в специальной военной операции и принимающих участие в 
специальной военной операции либо призванных на военную службу по 
мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, в соответствии с 
протоколом заседания оперативного штаба Еврейской автономной области 
по реализации мер, предусмотренных Указом Президента Российской 
Федерации от 19.10.2022 № 757 «О мерах, осуществляемых в субъектах 
Российской Федерации в связи с Указом Президента Российской Федерации 
от 19.10.2022 № 756», от 20.01.2023 № 1-Г мэрия города 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Освободить в 2023 году граждан Российской Федерации, 
проживающих на территории Еврейской автономной области, принимающих 
участие в специальной военной операции: заключивших контракт о 
прохождении военной службы, заключивших договор на добровольное 
участие в специальной военной операции и принимающих участие в 
специальной военной операции либо призванных на военную службу по 
мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, от родительской 
платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных 
организациях, реализующих образовательные программы дошкольного

f o o C j.H -J t о т  АГ.О^.Ао&Ь



2

образования, находящихся на территории муниципального образования 
«Город Биробиджан» Еврейской автономной области.

2. Определить источник финансирования возмещения понесенных 
затрат муниципальными дошкольными образовательными организациями -  
бюджет Еврейской автономной области.

3. Опубликовать настоящее постановление в «Муниципальной 
информационной газете» и сетевом издании «ЭСМИГ».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с
01.01.2023.

Мэр города М.А. Семёнов


